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Nr. ______ Prot. 				                                     Tiranë, më 10 .07 .2026
	
PROCESVERBAL
MBI ARGUMENTIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE
KUALIFIKUESE PËR PROÇEDURËN PËR BLERJEN E SHERBIMEVE TË KONTROLLIT MJEKËSOR, MJEKUT TË PUNËS DHE MJEKUT SPORTIV PËR AKADEMINË “ DYRRAH CITY FOOTBALL ACADEMY” PËR SEZONIN SPORTIV 2026-2027


[bookmark: _Hlk234400269]Autoritetit i Fondacioni Dyrrah City Fooball Academy, bazuar në nevojën e krijuar, do të prokurojë objektin “Për blerjen e shërbimeve të kontrollit mjekësor, mjekut të punës dhe mjekut sportiv për Akademinë Dyrrah City Football Academy për sezonin sportiv 2026–2027”

Në zbatim të parimeve të transparencës, proporcionalitetit dhe trajtimit të barabartë të operatorëve ekonomikë, si dhe me qëllim garantimin e një procesi konkurrues dhe përzgjedhjen e shërbimit më të përshtatshëm për nevojat e Akademisë, Fondacioni ka hartuar këtë procesverbal për argumentimin e kritereve të kualifikimit dhe specifikimeve teknike të procedurës së blerjes:

OBJEKTI I PROCEDURËS:   “Për blerjen e shërbimeve të kontrollit mjekësor, mjekut të punës dhe mjekut sportiv për Akademinë Dyrrah City Football Academy për sezonin sportiv 2026–2027”,

Tipi i kontratës: Marrëveshje Kuadër për Ofrimin e Shërbimeve të Kontrollit Mjekësor (Check-up), Mjekut të Punës dhe Mjekut Sportiv për sezonin sportiv 2026–2027


VLERA E FONDIT LIMIT: 
4,937,500 (katër milionë e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

I mbajtur sot, më datë   10/  07/2026, në ambientet e Fondacionit “Dyrrah City Football Academy”, në prani të anëtarëve të Komisionit të Prokurimit, të ngritur me Urdhrin nr. ___, datë 02/07/2026 të Titullarit të Fondacionit, për miratimin e dokumenteve të procedurës së prokurimit “Procedurë e Hapur”.




Mbështetur në nenin 25 të Rregullores së Brendshme për Administrimin e Procesit të Prokurimeve, miratuar me Vendimin nr. 7, datë 18.06.2026, të Bordit Drejtues “Për miratimin e Rregullores së Brendshme për Administrimin e Procesit të Prokurimeve”, si dhe në funksion të nevojave të Fondacionit “Dyrrah City Football Academy”, Komisioni i Prokurimit shqyrtoi dokumentacionin e procedurës së hapur për prokurimin e shërbimeve të kontrollit mjekësor (check-up), mjekut të punës dhe mjekut sportiv për Akademinë “Dyrrah City Football Academy”, për sezonin sportiv 2026–2027.

Objekti i kontratës është ofrimi i shërbimeve të kontrollit mjekësor, mjekut të punës dhe mjekut sportiv për periudhën shtator 2026 – qershor 2027, duke filluar nga data e lidhjes së kontratës së shërbimit, sipas kërkesave dhe specifikimeve teknike të përcaktuara në dokumentet e procedurës së prokurimit.
KOHA E REALIZIMIT TË SHËRBIMIT
· Kryerjen e kontrollit mjekësor (check-up) të plotë, së bashku me ekzaminimet dhe analizat e nevojshme për sezonin sportiv 2026–2027. Shërbimi do të ofrohet për një numër sportistësh që do të varet nga regjistrimet e realizuara në Akademi në Tirane ose në Durrës, me një kapacitet maksimal deri në 250 sportistë. Kontrolli mjekësor do të zhvillohet në fillim të sezonit sportiv, ndërsa operatori ekonomik fitues do të jetë i detyruar të përfundojë ofrimin e këtij shërbimi brenda 10 (dhjetë) ditëve nga marrja e kërkesës zyrtare nga Fondacion
· Ofrimin e shërbimit të mjekut të punës për periudhën Shtator 2026 – Qershor 2027, në ambientet e Akademisë në Durrës dhe Tiranë, në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe kërkesat për mbikëqyrjen shëndetësore të stafit. Operatori ekonomik fitues duhet të garantojë praninë e mjekut të punës jo më pak se një herë në muaj, si dhe përgjigjen ndaj çdo kërkese të Fondacionit brenda 48 orëve nga njoftimi.
· Ofrimin e shërbimit të mjekut sportiv për periudhën Shtator 2026 – Qershor 2027, me prezencë jo më pak se dy herë në javë në ambientet e Akademisë në Durrës gjatë zhvillimit të aktiviteteve sportive dhe stërvitore të Akademisë. Operatori ekonomik fitues duhet të garantojë disponueshmërinë e mjekut sportiv gjatë gjithë periudhës së kontratës, si dhe përgjigjen ndaj kërkesave të Fondacionit brenda 24 orëve nga njoftimi.








KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:

· Formularin e Ofertës, të firmosur dhe vulosur nga Operatori ofertues.

· Ky kriter është vendosur për të garantuar vlefshmërinë zyrtare të ofertës, identifikimin e operatorit ofertues dhe shprehjen e qartë të interesit të tij për të marrë pjesë në procedurë dhe për të përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentacionin e kërkuar të blerjes.

· Fotokopje të certifikatës së regjistrimit/NIPT-it
		
· Kriteri për paraqitjen e certifikatës së regjistrimit/NIPT-it synon të verifikojë statusin juridik të operatorit ofertues dhe identifikimin e tij si subjekt ekonomik i regjistruar 

· Ekstrakt historik ose dokument nga QKB që vërteton statusin aktiv të subjektit)

· Kërkesa për paraqitjen e vërtetimit të statusit aktiv dhe mosqenies në proces falimentimi synon të garantojë se operatori ofertues disponon kapacitetin juridik dhe organizativ për të përmbushur në mënyrë të rregullt detyrimet që rrjedhin nga kontrata.

· Në objektin e veprimtarisë të pasqyruar në ekstraktin e lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB) duhet të përfshihen shërbimet objekt i kësaj procedure, përkatësisht mjekësia sportive dhe mjekësia e punës:

· Ky kriter është vendosur me qëllim verifikimin se operatori ekonomik ushtron ligjërisht veprimtari në fushën e shërbimeve shëndetësore dhe se objekti i veprimtarisë së tij lidhet drejtpërdrejt me natyrën e shërbimeve që kërkohen në këtë procedurë. Kërkesa synon të garantojë që operatori ofertues disponon bazën ligjore, organizative dhe profesionale për realizimin e shërbimeve të mjekësisë sportive, mjekësisë së punës dhe kontrollit mjekësor objekt kontrate..

· Oferta duhet të përmbajë të dhënat e plota të personit të kontaktit (emër, mbiemër, numër telefoni dhe adresë e-mail).



· Ky kriter synon të sigurojë identifikimin e personit përgjegjës për komunikimin me Autoritetin Kontraktor dhe të garantojë shkëmbimin e saktë dhe në kohë të informacionit gjatë gjithë procedurës së prokurimit

· Operatori ofertues duhet te kete eksperience ne ofrimin e sherbimeve te kontrollit mjekesor (check up ndaj punonjesve) dhe Mjekesise se Punes institucioneve te ndryshme, dhe ta vërtetoj atë me dokumente justifikuese).

· Kërkesa që operatori ofertues të ketë eksperiencë në ofrimin e shërbimeve të kontrollit mjekësor (check-up) dhe të mjekësisë së punës për institucione të ndryshme është vendosur me qëllim garantimin e cilësisë, besueshmërisë dhe kapacitetit profesional të operatorit për realizimin e shërbimeve objekt të kësaj procedure. Duke qenë se shërbimet e kërkuara lidhen drejtpërdrejt me monitorimin e gjendjes shëndetësore të sportistëve dhe punonjësve, eksperienca e mëparshme në ofrimin e shërbimeve të ngjashme përbën një tregues të rëndësishëm të aftësisë së operatorit për të organizuar, administruar dhe realizuar këto shërbime në përputhje me standardet profesionale dhe kërkesat e Fondacionit.
Paraqitja e dokumenteve justifikuese synon të mundësojë verifikimin objektiv të eksperiencës së deklaruar dhe të sigurojë që operatori ofertues disponon kapacitetin e nevojshëm teknik dhe organizativ për përmbushjen e kontratës

· Vërtetim nga Tatimet që subjekti të mos ketë detyrime të pa shlyera

· Ky kriter është vendosur për të verifikuar gjendjen e rregullt fiskale të operatorit ofertues dhe për të garantuar që subjekti ushtron aktivitetin e tij në mënyrë të qëndrueshme dhe të përgjegjshme nga pikëpamja financiare

· Operatori ekonomik ofertues duhet të rezultojë i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) me veprimtari të licencuar në fushën e shërbimeve shëndetësore, me objekt kryesor “Qendër Mjekësore”, duke ofruar shërbime multidisiplinare në specialitete të ndryshme mjekësore.

· Kërkesa që operatori ekonomik ofertues të jetë i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) me veprimtari të licencuar në fushën e shërbimeve shëndetësore dhe me objekt kryesor “Qendër Mjekësore” është vendosur me qëllim garantimin që shërbimet objekt të kësaj procedure do të ofrohen nga një 



subjekt i specializuar dhe i autorizuar për ushtrimin e aktivitetit në fushën e shëndetësisë.
Për shkak të natyrës së shërbimeve që kërkohen, të cilat përfshijnë kontrollin mjekësor të sportistëve, mjekësinë e punës dhe mjekësinë sportive, është e nevojshme që operatori ofertues të disponojë strukturën organizative, personelin e specializuar, infrastrukturën mjekësore dhe kapacitetet profesionale të nevojshme për ofrimin e një game të gjerë shërbimesh multidisiplinare.
Ky kriter synon të sigurojë që operatori ekonomik ka kapacitetin për të ofruar në mënyrë të integruar ekzaminimet, analizat laboratorike, konsultat specialistike dhe shërbimet e tjera mjekësore të nevojshme për realizimin e plotë të kontratës, duke garantuar cilësi, efikasitet dhe koordinim të shërbimeve për sportistët dhe stafin e Fondacionit

· Drejtues teknik i operatorit ofertues në 5 vitet e fundit duhet të jetë i kategorisë profesor në shkencat mjekësore dhe me eksperiencë në mjekësinë sportive.

· Kyr kriter është vendosur për të garantuar që operatori ofertues disponon drejtim profesional dhe shkencor të përshtatshëm për natyrën e shërbimeve që kërkohen. Duke qenë se procedura përfshin kontrollin mjekësor të sportistëve në moshë të mitur, mjekësinë sportive dhe mjekësinë e punës, është e nevojshme që drejtuesi teknik të zotërojë kualifikime të avancuara profesionale dhe eksperiencë të dokumentuar në fushën e shkencave mjekësore dhe mjekësisë sportive, me qëllim garantimin e cilësisë dhe sigurisë së shërbimeve të ofruara 


· Nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale
· Ky kriter është vendosur për të verifikuar integritetin profesional dhe besueshmërinë e operatorit ofertues, duke garantuar që ai ushtron veprimtarinë e tij në përputhje me standardet profesionale, etike dhe ligjore
· Operatori ofertues duhet të jetë i pajisur me certifikatën ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 dhe ISO 27001:2022 të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertës.
· Kërkesa që operatori ofertues të disponojë certifikatat ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 dhe ISO 27001:2022 të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertës është vendosur me qëllim verifikimin e zbatimit të sistemeve të menaxhimit të cilësisë, sigurisë, mbrojtjes së informacionit dhe përgjegjësisë mjedisore në ushtrimin e aktivitetit të operatorit ekonomik. Duke qenë se objekti i kontratës lidhet me ofrimin e shërbimeve shëndetësore, administrimin e të dhënave personale dhe shëndetësore të sportistëve dhe punonjësve, si dhe garantimin e sigurisë në ofrimin e këtyre shërbimeve, 


kërkohet që operatori ofertues të dëshmojë se disponon sisteme të certifikuara menaxhimi që garantojnë standarde të larta organizative dhe profesionale. Këto certifikime përbëjnë një tregues të aftësisë së operatorit për të ofruar shërbime të sigurta, të organizuara dhe në përputhje me standardet ndërkombëtare të menaxhimit
· ISO 27001:2022 – Sistemi i Menaxhimit të Sigurisë së Informacionit

Kërkesa për disponimin e certifikatës ISO 27001:2022 është vendosur me qëllim garantimin e mbrojtjes, konfidencialitetit dhe integritetit të të dhënave personale dhe shëndetësore të sportistëve dhe punonjësve të Fondacionit. Duke qenë se objekti i kontratës përfshin përpunimin dhe administrimin e informacionit mjekësor, është e nevojshme që operatori ekonomik të disponojë sisteme dhe procedura të certifikuara për menaxhimin e sigurisë së informacionit, në përputhje me standardet ndërkombëtare
· ISO 45001:2018 – Sistemi i Menaxhimit të Shëndetit dhe Sigurisë në Punë
Kërkesa për disponimin e certifikatës ISO 45001:2018 është vendosur me qëllim garantimin e zbatimit të standardeve të larta për shëndetin dhe sigurinë në punë gjatë ofrimit të shërbimeve shëndetësore. Duke qenë se procedura përfshin shërbime të mjekësisë së punës dhe kontrollit mjekësor, kjo certifikatë dëshmon se operatori ekonomik disponon sisteme të organizuara për identifikimin, menaxhimin dhe minimizimin e rreziqeve që lidhen me shëndetin dhe sigurinë e personelit dhe përfituesve të shërbimit
· ISO 14001:2015 – Sistemi i Menaxhimit Mjedisor
Kërkesa për disponimin e certifikatës ISO 14001:2015 është vendosur me qëllim verifikimin e angazhimit të operatorit ekonomik për zbatimin e praktikave të përgjegjshme mjedisore në ushtrimin e aktivitetit të tij. Në kuadër të ofrimit të shërbimeve shëndetësore, kjo certifikatë dëshmon se operatori ekonomik disponon procedura të strukturuara për menaxhimin e ndikimeve mjedisore, trajtimin e mbetjeve dhe përmirësimin e vazhdueshëm të performancës mjedisore, në përputhje me standardet ndërkombëtare.
Certifikatat ISO 27001:2022 dhe ISO 45001:2018 konsiderohen thelbësore për natyrën e shërbimeve që kërkohen, ndërsa disponimi i certifikatës ISO 14001:2015 vlerësohet si një element shtesë që dëshmon nivelin e organizimit dhe përgjegjshmërisë së operatorit ekonomik


Vetëdeklarim të firmosur dhe vulosur, ku operatori ofertues deklaron se:
· Operatori ofertues disponon kapacitetet e nevojshme teknike dhe profesionale për ofrimin e shërbimeve të kërkuara, duke garantuar cilësi, profesionalizëm dhe përputhshmëri me legjislacionin dhe standardet në fuqi.
· Ky kriter është vendosur duke qenë se procedura përfshin ofrimin e shërbimeve të kontrollit mjekësor, mjekësisë sportive dhe mjekësisë së punës, është e nevojshme që operatori ekonomik të disponojë strukturën organizative, burimet njerëzore, kapacitetet teknike dhe ekspertizën profesionale të nevojshme për realizimin e plotë dhe korrekt të kontratës. Ky kriter synon të sigurojë që operatori ofertues është në gjendje të ofrojë shërbime në përputhje me standardet profesionale, etike dhe teknike të fushës së shëndetësisë, duke garantuar cilësi, besueshmëri dhe vazhdimësi në ofrimin e shërbimit
· Operatori ofertues disponon pajisjet dhe aparaturat diagnostikuese të nevojshme për realizimin e shërbimeve të kërkuara, të cilat janë funksionale dhe në përputhje me kërkesat teknike përkatëse

· Ky kriter është vendosur për të verifikuar se operatori ofertues disponon infrastrukturën teknike, pajisjet dhe aparaturat diagnostikuese të nevojshme për realizimin e shërbimeve objekt të kontratës, duke garantuar cilësinë dhe besueshmërinë e rezultateve mjekësore
Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të kërkojë dokumentacion provues mbi disponueshmërinë e pajisjeve dhe aparaturave diagnostikuese të deklaruara
· Operatori ofertues disponon personelin e nevojshëm mjekësor dhe teknik, të pajisur me kualifikimet, licencat dhe certifikimet përkatëse për ofrimin e shërbimeve të kërkuara si dhe licencë për ushtrimin e aktivitetit në fushën e shërbimeve shëndetësore, lëshuar nga autoritetet kompetente
· Ky kriter është vendosur duke qenë se objekti i procedurës përfshin shërbime të kontrollit mjekësor, mjekësisë sportive dhe mjekësisë së punës, është e nevojshme që këto shërbime të realizohen nga personel i kualifikuar, i autorizuar për ushtrimin e profesionit dhe i pajisur me licencat përkatëse profesionale. Gjithashtu, disponimi i licencës për ushtrimin e aktivitetit në fushën e shërbimeve shëndetësore, të lëshuar nga autoritetet kompetente, garanton se operatori ekonomik ushtron veprimtarinë e tij në mënyrë të ligjshme dhe në përputhje me standardet profesionale dhe administrative të sektorit shëndetësor. Ky kriter synon të sigurojë që operatori ofertues disponon          


kapacitetet njerëzore dhe profesionale të nevojshme për realizimin korrekt, të sigurt dhe cilësor të shërbimeve objekt të kontratës
· Operatori ofertues deklaron se disponon kapacitetet teknike, profesionale dhe përvojën e nevojshme për ofrimin e shërbimeve shëndetësore objekt të kësaj procedure dhe garanton ofrimin e shërbimit për check up brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e paraqitjes së kërkesës nga Fondacioni.
· Ky kriter është vendosur për të verifikuar se operatori ofertues disponon kapacitetet teknike, profesionale dhe organizative të nevojshme për realizimin e shërbimeve objekt të kontratës, si dhe aftësinë për të ofruar shërbimin e kontrollit mjekësor (check-up) brenda afatit prej 10 (dhjetë) ditësh nga kërkesa e Fondacionit
Afati prej 10 (dhjetë) ditësh llogaritet nga data e paraqitjes së kërkesës me shkrim nga Fondacioni dhe listës së sportistëve që do t’i nënshtrohen kontrollit mjekësor
· Operatori ofertues deklaron se do të garantojë ruajtjen e konfidencialitetit të të dhënave personale dhe shëndetësore të sportistëve dhe stafit, në përputhje me legjislacionin në fuqi
· Ky kriter është vendosur për të garantuar që operatori ofertues do të trajtojë të dhënat personale dhe shëndetësore të sportistëve dhe stafit në mënyrë konfidenciale, të sigurt dhe në përputhje me kërkesat ligjore dhe standardet profesionale të fushës së shëndetësisë
· Operatori ofertues deklaron se nuk ndodhet në kushtet e konfliktit të interesit në lidhje me këtë procedurë prokurimi.

· Ky kriter është vendosur për të garantuar zhvillimin e procedurës në mënyrë të paanshme, transparente dhe të drejtë, duke siguruar që operatori ofertues nuk ndodhet në rrethana që mund të cenojnë objektivitetin e procedurës ose të krijojnë përfitime të padrejta






· Operatori ofertues duhet të disponojë personel mjekësor me kualifikime të përshtatshme profesionale dhe të dëshmojë angazhimin e tij në veprimtari akademike, shkencore ose formuese në fushën e mjekësisë sportive, mjekësisë së punës, shkencave të sportit ose disiplinave të ngjashme. Për këtë qëllim, përbën avantazh dhe do të vlerësohet pozitivisht bashkëpunimet institucionale me Universitetin e Sporteve të Tiranës dhe Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit të Tiranës.
· Kërkesa që operatori ofertues të disponojë personel mjekësor me kualifikime të përshtatshme profesionale dhe të dëshmojë angazhim në veprimtari akademike, shkencore ose formuese është vendosur me qëllim garantimin e cilësisë profesionale dhe shkencore të shërbimeve që do të ofrohen në kuadër të kësaj kontrate.
Duke qenë se objekti i procedurës lidhet me kontrollin mjekësor të sportistëve, mjekësinë sportive dhe mjekësinë e punës, Fondacioni vlerëson të rëndësishme që personeli mjekësor i angazhuar të ketë jo vetëm eksperiencë praktike, por edhe përfshirje në aktivitete akademike, kërkimore ose trajnuese, të cilat kontribuojnë në përditësimin e njohurive profesionale dhe në zbatimin e praktikave bashkëkohore mjekësore.
Gjithashtu, bashkëpunimet institucionale me universitete dhe institucione të arsimit të lartë në fushën e mjekësisë dhe sportit përbëjnë një tregues shtesë të nivelit profesional dhe shkencor të operatorit ekonomik. Për këtë arsye, bashkëpunimet me Universitetin e Sporteve të Tiranës, Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit të Tiranës.
· Operatori ofertues deklaron se do të lëshojë raport mjekësor individual për çdo sportist dhe punonjës të ekzaminuar
· Ky kriter është vendosur për të garantuar që rezultatet e kontrollit mjekësor të dokumentohen në mënyrë individuale për çdo sportist dhe punonjës të ekzaminuar, duke siguruar gjurmueshmëri, transparencë dhe monitorim të gjendjes shëndetësore të përfituesve të shërbimit. Raporti mjekësor individual duhet të përmbajë rezultatet e ekzaminimeve dhe analizave të kryera, konkluzionet mjekësore përkatëse, si dhe rekomandimet e nevojshme për ndjekje ose trajtim të mëtejshëm, sipas rastit



· Vërtetim nga një bankë e nivelit të dytë ku specifikohet numri i llogarisë dhe IBAN-i në emër të subjektit.

· Ky kriter është vendosur për të verifikuar të dhënat bankare të operatorit ofertues dhe për të garantuar identifikimin e saktë të subjektit për qëllime financiare dhe kontraktore gjatë zbatimit të kontratës
· Vërtetim ose dokument bankar i lëshuar nga një bankë e nivelit të dytë, ku të pasqyrohen numri i llogarisë dhe IBAN-i në emër të operatorit ekonomik

· Likuidimi i faturës objekt i procedurës së prokurimit do të kryhet brenda 20 ditëve nga lëshimi i dokumentit (faturës së shitjes) nga operatori ekonomik.

O.E fitues për lidhjen e kontratës duhet të paraqesë të gjithë dokumentat e kualifikimit, të cilat të jenë origjinal ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
· Operatori fitues do të shpallet operatori ekonomik që paraqet ofertën ekonomikisht më të favorshme, bazuar në çmimin më të ulët dhe përmbushjen e të gjitha kërkesave të përcaktuara në këtë dokument.
AFATI I DORËZIMIT TË OFERTAVE: Ofertat pranohen deri ditën e martë, datë 21.07.2026, 12 ora. 
Ofertat duhet të dërgohen elektronikisht në adresën:
Operatori ofertues i shpallur fitues duhet të paraqesë dokumentacionin origjinal pranë zyrave të Fondacionit “Dyrrah City Football Academy” brenda 1 (një) dite pune nga njoftimi i shpalljes fitues.
KOMISIONI I BLERJEVE E HAPUR E THJESHTUAR MALLRA

                                                    1. Enejdi Zeqo  (Kryetare)
                                                    2. Ani Xhelili     (Anëtar)
                                                    3. Arta Prendi     (Anëtare)
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